
М ИНИСТЕРСТВО  НАУКИ  И ВЫСШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й УНИВЕРСИТЕТ ПИЩЕВЫХ ПРОИЗВОДСТВ»

« Р З  2022
ПРИКАЗ

Москва

Об установлении оснований и размеров именной стипендии Ректора обучающимся первого 
курса 2022-2023 учебного года по образовательным программам бакалавриата, 

программам специалитета

В соответствии с Положением о порядке назначения именных стипендий Ректора
МГУПП. принятым решением ученого совета МГУГ1П от 29.08.2019, протокол № 15

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить основание и размер именной стипендии Ректора для обучающихся 

первого курса очной формы обучения 2022/2023 учебного года по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета:

1.1. Набравшим по результатам ЕГЭ от 280 до 300 баллов - 15 000 рублей;
1.2. Набравшим по результатам ЕГЭ от 270 до 279 баллов - 10 000 рублей;
1.3. Набравшим по результатам ЕГЭ от 260 до 269 баллов - 8 000 рублей;
1.4. Набравшим по результатам ЕГЭ от 250 до 259 баллов - 5 000 рублей.
2. Установить размер именной стипендии Ректора для обучающихся первого курса 

очной формы обучения 2022/2023 учебного года по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, являющихся 
победителями олимпиад Российского (национального) и международного уровней - 15 000 
рублей.

3. Ответственному секретарю приемной комиссии Новиковой М.В. обеспечить 
доведение информации, указанной в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, до сведения 
поступающих лиц и их законных представителей, а также обеспечить размещение данной 
информации на информационном стенде приемной комиссии.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Балыхин

Согласно

Проректор по учебно-воспитательной работе

Проректор по международной деятельности и 
дополнительному профессиональному образованию

. Бикбулатова

И.В. Данильченко

Начальник Г1ФО

Начальник юридического отдела

Директор МФЦ Единый деканат О.И. Стебунова

М.В. Березова

Г.В. Соколова


